



Bulletin Officiel

N° 4157 Jeudi 26 Juillet 2012

— 17^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI BANK 2-3

SITS 4

AIL 5

AUGMENTATION DE CAPITAL

ASSAD 6

ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE

INDUSTRIE CHIMIQUE DE FLUOR –ICF- 7

COURBE DES TAUX 8

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 9-10

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Attijari bank
95, Avenue de la liberté – 1002 Tunis

Attijari bank publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012

	(Mt. en milliers de dinars)					
	du 01/04/12 au 30/06/12	du 01/04/11 au 30/06/11	au 30/06/12	au 30/06/11	Var juin 2012-11	au * 31/12/11
1) PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	83 055	74 280	153 444	146 189	5%	289 345
Intérêts et revenus assimilés	52 327	51 427	98 909	101 157	-2%	199 348
Commissions (en produits)	17 477	13 884	33 433	25 149	33%	52 973
Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières	7 982	7 691	15 591	14 935	4%	31 292
Revenus du portefeuille d'investissement	5 269	1 278	5 511	4 948	11%	5 732
2) CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	23 475	28 278	46 710	56 698	-18%	107 927
Intérêts encourus et charges assimilées	22 647	27 521	45 137	55 337	-18%	105 044
Commissions encourues	828	757	1 573	1 361	16%	2 883
Pertes sur portefeuille titres commercial et opérations financières	0	0	0	0		0
3) PRODUIT NET BANCAIRE	59 580	46 002	106 734	89 491	19%	181 418
4) AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	770	662	1 358	1 290	5%	2 430
5) CHARGES OPERATOIRES DONT :	25 101	22 014	48 059	43 870	10%	92 243
Frais de personnel	17 505	16 165	34 671	31 814	9%	65 805
Charges générales d'exploitation	7 596	5 849	13 388	12 056	11%	26 438
6) STRUCTURE DU PORTEFEUILLE			359 854	373 281	-4%	361 656
Portefeuille Titres Commercial			290 513	303 873	-4%	299 244
Portefeuille Titres d'Investissement			69 341	69 408	0%	62 412
7) ENCOURS DES CREDITS A LA CLIENTELE			3 280 456	2 950 737	11%	3 076 965
8) ENCOURS DE DEPOTS DONT :			3 547 785	3 289 529	8%	3 315 950
Dépôts à vue			1 281 452	1 050 980	22%	1 092 910
Comptes d'épargne			1 310 001	1 108 758	18%	1 194 598
9) EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES			76 461	86 255	-11%	86 794
10) CAPITAUX PROPRES *			345 957	301 402	15%	342 073

* Les capitaux propres sont présentés sans les résultats de la période du premier semestre 2012 et 2011. Ils sont présentés après affectation des résultats au 31/12/2011.

- Suite -

I/ BASES RETENUES POUR LEUR ELABORATION

Les indicateurs trimestriels de la banque arrêtés aux 30 juin 2012 sont établis conformément aux normes comptables généralement admises en Tunisie, notamment les normes comptables sectorielles (NCT 21 à 25) relatives aux établissements bancaires telles qu'approuvées par l'arrêté du Ministre des Finances du 25 mars 1999. Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

Classification et évaluation des titres

Les titres de participation souscrits par la banque sont comptabilisés à leur valeur d'acquisition et figurent à l'actif du bilan pour la partie libérée et en hors bilan pour la partie non libérée.

Les titres cotés en bourse sont évalués à leurs cours boursier, les titres non cotés sont évalués à la valeur mathématique déterminée sur la base des derniers états financiers disponibles. Les moins values dégagées par rapport aux coûts d'acquisition sont provisionnées.

Les titres de transaction figurent sous la rubrique portefeuille titres commercial et les titres de placement sous la rubrique portefeuille titres d'investissement.

Créances immobilisées, douteuses ou litigieuses

Sont inscrites sous cette rubrique les créances impayées et contentieuses ainsi que les découverts gelés après les avoir maintenus dans leurs comptes d'origine pendant une période d'observation.

Créances et dettes rattachées

Les intérêts à payer et à recevoir arrêtés sont rattachés à leurs comptes de créances ou de dettes correspondants.

Les intérêts à échoir sont déduits directement des postes d'actif correspondant.

Les intérêts impayés, initialement comptabilisés en produits et se rapportant aux clients classés (2,3 et 4) sont remis exhaustivement au compte agios réservés conformément à l'article 10 de la circulaire BCT n°93-08.

Règles de prise en compte des produits

Les intérêts, les produits assimilés, les commissions et autres revenus sont pris en compte au résultat pour une période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2012. Les produits courus et non échus sont intégrés au résultat alors que les produits encaissés et se rapportant à une période postérieure au 30 juin 2012 sont déduits du résultat.

Règle de prise en compte des charges

Les intérêts et commissions encourus, les frais de personnel et autres charges sont pris en compte au résultat pour une période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2012. Les charges courues et non échues sont intégrées au résultat alors que les charges décaissées et se rapportant à une période postérieure au 30 juin 2012 sont rajoutées au résultat.

II/ LES FAITS MARQUANTS

Les dépôts de la clientèle ont augmenté durant les six premiers mois de l'année 2012 de 8% par rapport à fin juin 2011, notamment, les dépôts à vue +22% et l'épargne +18%. Quant à l'encours des crédits nets à la clientèle, il a augmenté de 11% durant la même période.

Le produit net bancaire réalisé au terme du premier semestre 2012 a atteint 106,7 Millions de Dinars, soit une progression de 19% par rapport à fin juin 2011. Cette augmentation est due essentiellement à l'accroissement de la marge d'intérêts de 17% et de la marge sur commissions de 34%.

Poursuivant sa politique de proximité Attijari bank a renforcé son réseau d'agence par l'ouverture de 8 nouveaux points de vente portant, ainsi, le nombre total des agences à 183 à fin juin 2012 contre 175 au 30 juin 2011.

بلاغ الشركات

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة العقارية التونسية السعوية
المقر الاجتماعي : المركز العمراني الشمالي- شارع 7 نوفمبر- مركز المدينة الدولي
(برج المكاتب) - تونس-

تنشر الشركة العقارية التونسية السعودية مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الثانية 2012

الوحدة : الدينار التونسي
الإرقام حسب المعطيات المحاسبية الوقتية

البيانات	الثلاثية الثانية 2012	الثلاثية الثانية 2011	انطلاقا من بداية 2012 الى 30 جوان 2012	انطلاقا من بداية 2011 الى 30 جوان 2011	السنة المحاسبية 2011
راس مال الشركة	—	—	13 000 000	13 000 000	13 000 000
رقم المعاملات - عقود بيع -	2 184 000	270 500	2 184 000	1 201 407	9 988 088
نشط القنطاري	2 184 000	0	2 184 000	0	8 095 700
ديار الرحاب سكني -	0	0	0	143 500	324 237
كليوباترا سنتر	0	270 500	0	1 057 907	1 342 601
اخرى	0	-	0	-	225 550
مداخيل اخرى	2 993	5 970	12 993	5 970	15 862
مجموع المداخيل	2 186 993	546 969	2 196 993	1 207 377	10 003 950
رقم المعاملات - وعود بيع -	2 282 000	12 487 000	26 926 000	13 487 000	15 004 000
ديار الرحاب 4	0	-	0	0	0
ديار الرحاب 5	2 078 000	6 149 000	16 088 000	6 149 000	10 760
كليوباترا سنتر	0	-	92 000	0	0
نشط القنطاري	204 000	6 338 000	10 746 000	7 338 000	4 244 000
القيمة المضافة الخام - 1	-	-	1 028	627 000	3 278 247
الزائد الخام للاستغلال	-	-	665 490	324 000	2 374 251
مخزون في طور الاتجاز	3 775 436	5 467 393	5 467 393	22 025 629	5 408 365
مخزون جاهز-معروض للبيع -2-	-	-	30 741 002	2 135 380	27 798 610
نشط القنطاري	-	-	19 647 085	-	19 634 961
ديار الرحاب 5	-	-	8 773 430	277 602	5 843 162
كليوباترا سنتر	-	-	67 105	259 194	67 105
اخرى	-	-	2 253 382	1 598 585	2 253 382
مخزون الاراضي-3-	-	-	15 535 983	20 462 738	15 438 681
الاصول المالية-4-	-	-	7 595 046	7 443 093	7 439 631
مستحقات الحرفاء	-	-	5 247 545	1 372 261	6 768 875
تسبيقات الحرفاء	-	-	6 494 921	2 932 977	3 265 661
قروض بنكية طويلة المدى لتمويل شراء الاراضي -5-	0	2 400 000	2 400 400	5 609 461	6 094 143
قروض قصيرة المدى لتمويل المشاريع	2 000 000	0	20 388 325	5 477 532	16 203 661

1- تم احتساب القيمة المضافة الخام فقط على المبيعات المؤقتة بطرد بيع دون اعتبار الوعد

2- لم يقع اعتبار المخزون الذي تم تسجيل وعود بيع بخصوصه

3- يتوزع مخزون الاراضي بين مدينة سوسة و المركز العمراني الشمالي و النصر

4- يتمثل اساسا في مساهمات في شركات فرعية

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2012 :

<i>INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/06/2012</i>							
	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2011 ⁽¹⁾
	2 012	2 011	variation	2 012	2 011	variation	
Total Approbations (2)	78 464	71 939	9,1%	130 758	102 935	27,0%	176 630
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	74 974	69 990	7,1%	124 142	98 649	25,8%	171 246
Agriculture	9 752	10 605	-8,0%	15 885	14 943	6,3%	26 239
Batiments & travaux publics	10 279	9 806	4,8%	19 856	12 919	53,7%	22 802
Industrie	6 391	2 949	116,7%	11 003	7 102	54,9%	13 851
Service et commerce	39 173	40 021	-2,1%	63 640	55 389	14,9%	97 167
Tourisme	9 379	6 609	41,9%	13 758	8 296	65,8%	11 187
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	3 490	1 950	79,0%	6 616	4 286	54,4%	5 384
Agriculture	0	734	-100,0%	27	734	-96,3%	734
Batiments & travaux publics	0	0	0,0%	268			
Industrie		244	0,0%		244		211
Service et commerce	2 304	972	137,1%	5 135	3 308	55,2%	4 439
Tourisme	1 186	0	0,0%	1 186	0	100,0%	
Total Mises en Force (2)	55 465	53 649	3,4%	107 289	90 871	18,1%	167 496
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	52 050	50 259	3,6%	103 315	86 123	20,0%	161 776
Agriculture	7 322	8 620	-15,1%	12 957	13 498	-4,0%	25 982
Batiments & travaux publics	7 717	7 136	8,1%	13 483	12 619	6,8%	26 508
Industrie	4 768	3 178	50,0%	7 699	6 052	27,2%	12 012
Service et commerce	24 849	27 033	-8,1%	59 823	47 614	25,6%	86 702
Tourisme	7 394	4 292	72,3%	9 353	6 340	47,5%	10 572
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	3 415	3 390	0,7%	3 974	4 748	-16,3%	5 720
Agriculture	0	734		27	734		734
Batiments & travaux publics	0	0			140		140
Industrie	0	0					211
Service et commerce	3 415	2 656	28,6%	3 947	3 874	1,9%	4 635
Tourisme	0	0	0,0%				
Total des engagements				360 576	332 706	8,4%	338 630
Engagements courants				330 610	304 252	8,7%	312 376
Engagements classés				29 966	28 454	5,3%	26 254
Trésorerie nette				5 544	7 334	24,4%	17 005
Ressources d'emprunts (3)				298 735	295 679	1,0%	305 435
Capitaux propres (4)				45 590	45 528	0,1%	45 528
Revenus Bruts de leasing	46 351	42 725	8,5%	88 457	86 784	1,9%	173 121
Revenus Nets de leasing	8 503	8 252	3,0%	16 738	16 306	2,6%	32 607
Produits Nets de leasing (5)	4 973	4 516	10,1%	9 501	8 717	9,0%	16 876
Total des charges d'exploitation	1 529	1 649	-7,3%	2 957	2 980	-0,8%	6 047

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du deuxième trimestre 2012 tient compte d'une actualisation des données du premier trimestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

Amélioration des mises en force de 18,1% ce qui prouve bien la bonne reprise de l'activité pendant le premier semestre 2012

Les revenus nets du leasing ont enregistré une évolution de 2,6%

AVIS DES SOCIETES

Augmentation de capital annoncée

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège social : Rue de la Fonte – Zone Industrielle Ben Arous – BP N° 7 – 2013 Ben Arous

La société L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son Assemblée Générale Extraordinaire du 24 mai 2012 a décidé d'augmenter le capital social pour le porter de **11.500.000 dinars** à **12.000.000 dinars**, et ce, par incorporation de réserves pour un montant de **500.000 dinars** et l'émission de **500.000 actions nouvelles gratuites** d'une valeur nominal de un (01) dinar chacune. Ces actions seront attribuées aux anciens actionnaires et aux cessionnaires des droits d'attribution en bourse à **raison d'une (01) action nouvelle gratuite pour vingt trois (23) actions anciennes**, et ce, à partir du **1^{er} août 2012**.

Jouissance des actions nouvelles gratuites :

La date de jouissance des actions nouvelles gratuites est fixée au **1^{er} janvier 2012**.

Cotation en Bourse :

Les actions anciennes de la société L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, à partir du **1^{er} août 2012**.

Les actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse à partir du **1^{er} août 2012** sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées dès leur création.

Les droits d'attribution seront négociables en Bourse à partir du **1^{er} août 2012**.

Prise en charge par la STICODEVAM :

Les actions nouvelles gratuites seront prises en charge par la STICODEVAM à partir du **1^{er} août 2012**.

AVIS DES SOCIETES

إستدعاء للجلسة العامة الخارقة للعادة

الصناعات الكيمايية لفلور

مقرها الاجتماعى : 42 نهج ابن شرف 1002 تونس البلفيدير

تدعو شركة الصناعات الكيمايية لفلور مساهميها للحضور للجلسة العامة الخارقة للعادة المبرمجة ليوم الخميس 26 جويلية 2012 على الساعة الحادية عشر صباحا ب04 بيس, نهج الأمين العباسى و ذلك للنظر فى جدول الأعمال التالى :

- تحيين بعض الفصول من ال عقد التأسيسى للشركة طبقا لأحكام مجلة الشركات التجارىة.
- تنقيح الفصل الرابع لل عقد التأسيسى للشركة والمتعلق بتغيير عنوان المقر الاجتماعى.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 26 JUILLET 2012

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,691%		
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		3,707%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012		3,749%	
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012		3,791%	
TN0008002578	BTC 52 SEMAINES 23/10/2012		3,822%	
TN0008002586	BTC 52 SEMAINES 27/11/2012		3,875%	
TN0008002594	BTC 52 SEMAINES 25/12/2012		3,916%	
TN0008002602	BTC 52 SEMAINES 15/01/2013		3,948%	
TN0008002644	BTC 52 SEMAINES 19/02/2013		4,000%	
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,030%	1 005,635
TN0008002669	BTC 52 SEMAINES 19/03/2013		4,042%	
TN0008002685	BTC 52 SEMAINES 24/04/2013		4,096%	
TN0008002701	BTC 52 SEMAINES 21/05/2013		4,136%	
TN0008002727	BTC 52 SEMAINES 18/06/2013		4,178%	
TN0008002743	BTC 52 SEMAINES 16/07/2013	4,220%		
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,359%	1 019,896
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,654%	1 045,626
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,791%	1 062,992
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,133%	1 042,827
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,524%		984,720
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,609%	988,044
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,730%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,884%	1 036,135
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,142%		967,236
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,147%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,155%	964,710
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,254%	1 045,642
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,262%		951,411

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 30/12/2011	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	139,456	141,725	141,747		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,243	12,448	12,449		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,254	1,276	1,277		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	33,855	34,539	34,545		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	46,265	47,080	47,087		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	161,841	180,758	180,358		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	553,356	602,776	602,534		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	132,650	145,939	145,513		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	126,190	131,452	131,414		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	115,695	120,890	120,777		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,779	118,846	118,807		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	94,632	101,066	100,791		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	152,627	151,988	151,885		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	98,790	115,021	115,081		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	102,658	107,706	107,592		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 288,506	1 342,814	1 348,387		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 229,791	2 366,935	2 370,803		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	106,792	111,335	113,130		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	110,906	112,239	112,691		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	121,415	125,743	126,249		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 186,909	1 226,630	1 228,183		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	124,072	142,684	144,468		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,796	16,449	16,554		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 792,770	6 068,938	6 073,137		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 641,348	6 847,536	6 852,366		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,217	2,429	2,447		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,845	2,000	2,010		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,131	1,327	1,357		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	15/05/12	3,845	107,705	105,660	105,677
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	10/04/12	3,670	104,453	102,684	102,702
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	03/04/12	3,916	105,332	103,697	103,715
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/12	4,444	103,098	100,763	100,774
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	07/05/12	3,986	103,394	101,489	101,508
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	29/05/12	3,786	107,215	105,180	105,198
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	28/05/12	3,881	103,772	101,987	102,007
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	19/04/12	3,918	103,897	102,003	102,022
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	19/04/12	3,841	104,077	102,377	102,398
38	MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	31/05/12	3,462	105,536	103,942	103,957
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	31/05/12	4,343	102,558	100,098	100,117
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	15/03/12	3,960	104,185	102,257	102,277
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/12	3,422	103,891	102,320	102,337
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	30/05/12	3,588	106,625	104,945	104,963
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	17/04/12	3,763	105,870	103,929	103,947
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	30/05/12	3,137	102,845	101,209	101,224
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	30/03/12	3,552	102,760	100,958	100,975
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	28/05/12	3,625	104,226	102,720	102,737
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	28/05/12	3,885	102,393	100,688	100,710
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	09/05/12	3,356	103,270	101,862	101,879

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	30/05/12	2,837	103,752	102,707	102,722
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	28/05/12	3,931	102,538	100,657	100,677
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	25/04/12	3,766	104,231	102,378	102,395
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	25/05/12	3,274	104,650	103,100	103,118
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	01/06/12	3,369	102,003	100,470	100,488
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/12	0,397	10,514	10,310	10,312
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	22/05/12	3,915	103,618	101,691	101,711
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	2,731	102,703	101,922	101,939
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	3,938	101,539	99,520	99,581
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	15/05/12	1,023	75,203	76,051	76,162
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	2,267	147,820	163,909	163,938
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	22,396	1 463,682	1 636,253	1 636,509
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	19/04/12	2,423	113,852	115,621	115,775
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	19/04/12	1,641	115,394	116,383	116,467
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	28/05/12	0,828	91,299	101,581	101,020
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	19/03/12	0,386	16,380	16,949	16,917
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/03/12	3,898	273,836	287,749	287,961
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	18/05/12	1,417	46,324	45,110	45,143
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	25/05/12	5,701	2 354,600	2 708,567	2 706,729
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	17/05/12	1,467	79,795	85,835	85,807
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	15/05/12	1,309	58,215	61,690	61,758
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	01/06/12	1,215	101,727	104,182	104,199
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	01/06/12	1,424	112,003	116,806	116,741
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	104,614	113,646	113,484
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/12	0,288	11,729	11,736	11,738
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/12	0,207	12,678	13,037	13,045
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	16,937	17,051	17,072
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/12	0,325	16,905	17,738	17,753
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/12	0,167	12,027	13,511	13,478
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,142	11,208	11,193
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,126	10,809	10,802
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,133	10,745	10,735
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	1,975	125,099	132,983	132,859
82	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	2,252	124,029	131,483	131,424
83	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	31/05/12	0,032	10,196	11,785	11,743
84	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/12	0,640	117,513	127,227	127,104
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	25/05/12	0,181	19,772	21,901	21,802
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	101,513	99,656	99,675
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	102,065	100,593	100,626
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	-	-	-	99,422	99,287
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
89	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	11/04/12	2,860	98,979	100,210	101,214
90	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	11/04/12	1,540	106,970	120,420	124,127
91	FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	19/04/12	3,066	142,370	148,575	151,444
92	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	31/05/12	0,048	10,736	11,448	11,819
93	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	1,316	115,406	124,749	127,497
94	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	2,626	115,213	117,790	118,813
95	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,257	102,389	106,979	107,223
96	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	101,337	107,153	107,659
97	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,526	182,341	193,816	195,215
98	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,935	163,739	168,640	168,887
99	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	3,732	142,390	144,016	144,340
100	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	21/05/12	64,642	9 931,269	10 667,531	10 722,147
101	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	195,636	228,130	231,817
102	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	135,391	147,737	149,778
103	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 499,251	1 643,508	1 666,238
104	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	104,083	117,771	119,645
105	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	97,771	101,076	101,837
106	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	115,135	125,795	126,616
107	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/12	115,372	10 118,317	10 110,889	10 163,118

BULLETIN OFFICIEL

DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel

IMPRIMERIE
du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS